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HISTORIA DE LA CFC DE CANTABRIA

COMISIONES PERMANENTES REALIZADAS
(desde el 1 de agosto de 2008)

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

N° DE
COMISIONES

4

10

10

12

12

12

SOLICITUDES PRESENTADAS A ACREDITAR POR ANO

(desde el 1 de agosto de 2008)

TOTAL

TOTAL

2116

INO ADMITIDAS
Total

------ 2183

2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014
ACREDITADAS 92 199 | 308 | 338 | 403 | 405 | 371
NO
ACREDITADAS 6 6 1 3 4 1
DESESTIMADAS ,
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GOBIERNO
c c a

1% N° DE COMISION ACREDI- NO ACREDI- D e TOTAL POR

MADAS, NO <
PERMANENTE TADAS TADAS ADMITIDAS COMISION

o 29/09/2008 4 0
S 22 24/10/2008 32 1 1 34
~ 32 19/11/2008 29 1 0 30
42 15/12/2008 9 0 1 10
58 19/01/2009 22 0 11 33
6° 20/02/2009 20 1 2 23
72 19/03/2009 21 1 0 22
o 82 28/04/2009 21 2 0 23
S 92 28/05/2009 10 0 3 13
= 102 15/07/2009 9 0 1 10
112 28/08/2009 18 0 1 19
122 30/09/2009 18 1 0 19
132 27/10/2009 34 1 0 35
142 09/12/2009 26 0 0 26
152 21/01/2010 53 0 0 53
162 03/03/2010 34 0 0 34
172 29/03/2010 47 0 0 47
o 182 19/04/2010 21 0 0 21
— 192 20/05/2010 24 1 0 25
= 202 22/06/2010 13 0 0 13
212 08/09/2010 33 0 0 33
222 08/10/2010 27 0 0 27
232 10/11/2010 33 0 1 34
242 03/12/2010 23 0 0 23
252 19/01/2011 53 0 0 53
262 15/02/2011 34 0 0 34
272 03/03/2011 21 0 0 21
282 07/04/2011 23 0 0 23
o 292 05/05/2011 21 0 0 21
— 302 07/06/2011 16 0 0 16
S 312 15/07/2011 8 0 0 8
322 02/09/2011 29 0 0 29
332 05/10/2011 47 0 2 49
342 25/10/2011 48 2 2 52
352 21/11/2011 25 0 2 27
362 19/12/2011 13 1 0 14
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lg N° DE COMISION ACREDI- NO ACREDI- DESESTI TOTAL POR

MADAS, NO -
PERMANENTE TADAS TADAS ADMITIDAS COMISION

18/01/2012
10/02/2012
13/03/2012
23/04/2012
21/05/2012
06/06/2012
12/07/2012
07/08/2012
12/09/2012
04/10/2012
08/11/2012
14/12/2012
18/01/2013
14/02/2013
15/03/2013
15/04/2013
17/05/2013
14/06/2013
16/07/2013
23/08/2013
24/09/2013
15/10/2013
12/11/2013
17/12/2013
16/01/2014
13/02/2014
11/03/2014
10/04/2014
16/05/2014
26/06/2014
31/07/2014
05/09/2014
09/10/2014

NOOOOORrRPROROODOOORFRPROOOOOO0ODODOOOOFrOFrOODN
P RPOOOOONOOORFRPROOOFRPROOFRPRONONRPFPOOOOWOOOOo
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Entre el 1 de agosto de 2008 y el 9 de octubre de 2014, la Secretaria Técnica de la
Comisién de Formacién Continuada de las Profesiones Sanitarias de la comunidad autbnoma de
Cantabria ha recibido un total de 2.240 solicitudes para la acreditaciéon de cursos de formacion
continuada.

Esta comision permanente estéd formada por 51 actividades , de las cuales una no ha sido
admitida por no cumplir los requisitos, habiendo resultado dos no acreditadas por no superar el
criterio establecido a nivel nacional respecto al minimo componente cualitativo y resultando el
resto acreditadas al superar los criterios establecidos a nivel nacional.

Una vez finalizada la reunion de la Comision Permanente, los datos quedardn de esta
forma:

= 2.141 solicitudes , el 95% de las solicitudes presentadas, habrdn sido sometidas al
proceso de evaluacion puesto que rednen los requisitos exigidos por la comisién nacional
de formacion continuada, respecto a destinatarios y areas, habran sido acreditadas (2116)
o rechazadas (25).

= En 42 solicitudes no ha sido asi, por lo que se ha desestimado la peticibn de
acreditacion, o bien el proveedor ha renunciado a su acreditacién antes de su resolucién,
(2 %).

= Un 3%, 57 solicitudes, estaran en proceso de evaluacion.

EVALUADAS 2.141 95%
DESESTIMADAS/DESISTIMADAS 42 2%
EN PROCESO DE EVALUACION 57 3%

42 57 2.141
o0, 3% 95%

B EVALUADAS
B DESESTIMADAS/DESISTIMADAS
OEN PROCESO DE EVALUACION
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De las 2.141 solicitudes evaluadas, 1.449 (68%) son actividades presentadas por primera
vez a acreditar (una primera edicion), mientras que 692 (32%) de las solicitudes, corresponden a
ediciones sucesivas de actividades previamente acreditadas a nivel nacional o autondémico.

12 EDICION 1.449 68 %
EDICIONES SUCESIVAS 692 32 %
692 2.141 100 %

32%

68%

W12 EDICION
OEDICIONES SUCESIVAS

Del total de solicitudes evaluadas, 2.141, ha habido 2.116 (99%) que han superado el
proceso de acreditacion, y 25 de ellas (1%) que no lo han superado.

ACREDITABLES 2.116 99%
NO ACREDITABLES 25 1%
0
o5 2.141 100%
1% 2.116

99%

BACREDITABLES
COONO ACREDITABLES
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COMISION PERMANENTE

692 Reunion
9 de octubre de 2014

NUMERO DE ACTIVIDADES PRESENTADAS
POR ENTIDAD PROVEEDORA

N¢ DE
SOLICITUDES

AGRUPACION DE TRABAJADORES INDEPENDIENTES 2

PROVEEDOR

AULA FORMACION AYUNTAMIENTO PIELAGOS

COLEGIO OFICIAL DE ENFERMERIA DE CANTABRIA

COLEGIO OFICIAL DE FARMACEUTICOS DE CANTABRIA

COLEGIO PROFESIONAL DE LOGOPEDAS DE CANTABRIA (C.P.L.C.)

FUNDACION MARQUES DE VALDECILLA (OBSERVATORIO DE SALUD PUBLICA DE
CANTABRIA)

FUNDACION PRIVADA ESCOLES UNIVERSITARIES GIMBERNAT

GERENCIA DE ATENCION ESPECIALIZADA AREAS DE SALUD TORRELAVEGA-REINOSA

GERENCIA DE ATENCION PRIMARIA

HOSPITAL DE LAREDO

HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUES DE VALDECILLA

HOSPITAL VIRTUAL VALDECILLA

N | O NP NN W W N0 DN

ICOMED JAVIER RODRIGUEZ PALENCIA

SOCIEDAD ESPANOLA DE MEDICOS DE ATENCION PRIMARIA (SEMERGEN CANTABRIA)

=

SUBDIRECCION DESARROLLO Y CALIDAD ASISTENCIAL-SERVICIO CANTABRO DE SALUD 6

UNIVERSIDAD DE CANTABRIA 6
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N2 total de solicitudes
6 presentadas a la 692
Comision Permanente

51 SOLICITUDES

SOLICITUDES

@ HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUES DE VALDECILLA

B HOSPITAL VIRTUAL VALDECILLA

I SUBDIRECCION DESARROLLO Y CALIDAD ASISTENCIAL-SERVICIO CANTABRO DE SALUD
O UNIVERSIDAD DE CANTABRIA

B COLEGIO OFICIAL DE ENFERMERIA DE CANTABRIA

@ FUNDACION MARQUES DE VALDECILLA (OBSERVATORIO DE SALUD PUBLICADE CANTABRIA)
BE FUNDACION PRIVADA ESCOLES UNIVERSITARIES GIMBERNAT

O AGRUPACION DE TRABAJADORES INDEPENDIENTES

B AULA FORMACION AYUNTAMIENTO PIELAGOS

B COLEGIO OFICIAL DE FARMACEUTICOS DE CANTABRIA

O GERENCIA DE ATENCION ESPECIALIZADA AREAS DE SALUD TORRELAVEGA-REINOSA

O GERENCIADE ATENCION PRIMARIA

B ICOMED JAVIER RODRIGUEZ PALENCIA

B COLEGIO PROFESIONAL DE LOGOPEDAS DE CANTABRIA(C.P.L.C))

B HOSPITAL DE LAREDO

B SOCIEDAD ESPANOLA DE MEDICOS DE ATENCION PRIMARIA (SEMERGEN CANTABRIA)
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SOLICITUDES DE ACTIVIDADES PRESENTADAS
A LA 692 COMISION PERMANENTE

COMISION ACREDITADAS NO DESESTIMADAS TOTAL

PERMANENTE ACREDITADAS NO ADMITIDAS COMISION

692 REUNION  09/10/2014 48 2 1 51

Esta comision permanente esta formada por 51 solicitudes, una de las cuales ha
resultado desestimada por no cumplir los criterios establecidos por la Comision Nacional
en relacion con el contenido de la actividad, habiendo resultado 2 solictudes no
acreditadas por no superar los criterios establecidos a nivel nacional y siendo las otras 48

solicitudes acreditadas.

SOLICITUDES DESESTIMADAS ... e 1

N° NOAI\Q:I?I_?VEl DDAI\EDLA PROVEEDOR MOTIVO

NO SON OBJETO DE ACREDITACION Aquellas
actividades que no son especificas en ciencias de la
COLEGIO OFICIAL salud, tales como las referidas a estrés/autocontrol y

DE ENFERMERIA orlentat?lon Psmologwa, enfocadas a.a}utocw.dado del

trabajador; salud laboral y prevencién de riesgos

DE CANTABRIA cuando se trate de autocuidados del trabajador, y todas
aquellas otras que constituyan formaciones troncales o

especificas de profesiones no sanitarias.

MANEJO DEL ESTRES
PARA ENFERMERIA. UNA
APROXIMACION DESDE LA
FILOSOFIA AYURVEDICA

353

NOMBRE DE LA
ACTIVIDAD PROVEEDOR RESULTADO

FUNDAMENTOS DE

VENDAJE FUNCIONAL | AULA FORMACION

229 LionEL AUXILIAR DE AY%TnghgggTo NO SE ACREDITA 3 0.85
ENFERMERIA
TECNICAS Y

AULA FORMACION

230 FUNDATIENTOSDE 1" AYUNTAMIENTO | NO SE ACREDITA 3 0,85
VENDAJE PARA EL DIELAGOS

AUXILIAR DE ENFERMERIA
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Las 48 solicitudes acreditadas se corresponden con 63 actividades, ya que dentro

de dichas solicitudes hay 15 actividades sucesivas.

SOLICITUDES PRESENTADAS 48
EDICIONES SUCESIVAS DENTRO DE LA SOLICITUD 15
63
TOTAL  ACTIVIDADES
SOLICITUDES ACREDITADAS ... e e 48

JORNADAS, CONGRESOS Y SESIONES CLINICAS
(4 Solicitudes)

A partir del 08/11/2012, se aplican unos nuevos criterios de acreditacién basados
en un procedimiento estandarizado para las reuniones cientificas (congresos y jormadas),
y para las sesiones clinicas.

En esta ocasion hay:

N° TIPO DE
(o] -
NOMBRE DE ACTIVIDAD PROVEEDOR CREDITOS | ACTIVIDAD

JORNADA: NOTIFICACION DE COLEGIO OFICIAL DE
319 COSMETICOS FABRICADOS EN LA FARMACEUTICOS DE 0,2 JORNADA
OFICINA DE FARMACIA CANTABRIA

SOCIEDAD ESPANOLA DE

10° CONGRESO AUTONOMICO MEDICOS DE ATENCION
el SEMERGEN CANTABRIA PRIMARIA (SEMERGEN 1.9 CONGRESO
CANTABRIA)
HABILITACION DE UN DISCAPACITADO =~ COLEGIO PROFESIONAL DE
323 AUDITIVO CON IMPLANTE COCLEAR:  LOGOPEDAS DE CANTABRIA 1,6 JORNADA
INTERVENCION MULTIDISCIPLINAR (CP.LC)
555 Y REUNION DE LA SOCIEDAD HOSPITAL UNIVERSITARIO . REUNION
CANTABRA DE REUMATOLOGIA MARQUES DE VALDECILLA ) CIENTIFICA
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12 EDICION (28 Solicitudes)

N° INDICE | INDICE | N°DE
(o] -
NOMBRE DE ACTIVIDAD PROVEEDOR CREDITOS | CUANT. | cCUALIT. | EDIC.

TALLER DE METODOLOGIA GERENCIA DE

217 ENFERMERA NANDA-NIC-NOC ~ ATENCION PRIMARIA 18 11 1,62 3
VALORACION Y TRATAMIENTO ICOMED JAVIER
221 STEOPATICO DE LA PELVIS  RODRIGUEZ PALENCIA | 2 5:31 1,73 2
LA SEGURIDAD EN LOS HOSPITAL
CUIDADOS DEL PACIENTE UNIVERSITARIO
22 HOSPITALIZADO. 100 MARQUES DE 1,5 0.77 1,95 !
INDICADORES DE RIESGO VALDECILLA

’ FUNDACION PRIVADA
CONCEPTO DE REGULACION ESCOLES

249 OROFACIAL CASTILLO MORALES 2,5 1,43 1,73 1

UNIVERSITARIES
PARA LOGOPEDAS GIMBERNAT

ACTUALIZACION EN FUNDACION PRIVADA

250 INTERPRETACION DE PRUEBAS UNI\I/EEI(Q:SOII:I'I;SRIES 2.7 1.76 151 1
DE IMAGEN PARA LOGOPEDAS il
GERENCIA DE
TALLER INTERACTIVO DE ATENCION.
ACTUALIZACION DE ESPECIALIZADA AREAS
251 -ONOCIMIENTOS: CUIDADOS DEL  DE SALUD 3 Y 4. 0,9 0.4 2,05 !
PACIENTE CON ESTOMA HOSPITAL
SIERRALLANA
GERENCIA DE
ATENCION.
, .. ESPECIALIZADA AREAS
DIFUSION DE LA INVESTIGACION: S

ELABORACION Y PRESENTACION
s DE COMUNICACIONES Toiﬁll\]g\giGA_ 3,7 1,83 2,02 1

CIENTIFICAS (NIVEL BASICO) (HOSPITALES

SIERRALLANA Y TRES
MARES)

, , HOSPITAL
LECTURA CRITICA DE ARTICULOS | UNIVERSITARIO
CIENTIFICOS MARQUES DE
VALDECILLA

253 1,6 0,88 1,83 1
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Ne iNDICE | INDICE | N° DE
(o] -
NOMBRE DE ACTIVIDAD PROVEEDOR ceERTeE | ClAR T sl T | =

CURSO DE,ACTUALIZACI,(’)N EN
DETECCION Y ATENCION AL GERENCIA DE

255 CANCER DE MAMA EN ATENCION =~ ATENCION PRIMARIA | 1° 089 | Lt
PRIMARIA
SUBDIRECCION
LO QUE HAY QUE SABER EN DRSO oY
256 VACUNAS: EVIDENCIA CIENTIFICA (2 of0 9,3 205 23 1
Y RESPONSABILIDAD SOCIAL ¢ oto > TEim
DE SALUD_
SUBDIRECCION
DESARROLLO Y
CALIDAD
257  CONTROL DEL DOLOR AGUDO ASISTENCIAL: 101 485 218 1
SERVICIO CANTABRO
DE SALUD
] FUNDACION MARQUES
MODULO II: DE VALDECILLA
258 INTERCULTURALIDAD Y SALUD: = (OBSERVATORIO DE = 5,1 267 19 1
EL CASO DEL PUEBLO GITANO  SALUD PUBLICA DE
CANTABRIA)
SUBDIRECCION
DESARROLLO Y
CURSO "TRATAMIENTO DE LA CALIDAD
262 " DISFAGIA OROFARINGEA" ASISTENCIAL- 5.2 23 | 22
SERVICIO CANTABRO
DE SALUD.
SUBDIRECCION
DESARROLLO Y
HIGIENE DE MANOS DURANTE LA CALIDAD
263 ATENCION SANITARIA ASISTENCIAL- 4.8 22 22 | 2
SERVICIO CANTABRO
DE SALUD
SALUD ¥ EDUCACION COLEGIO OFICIAL DE
EMOCIONAL. EDUCANDO PARA LA :
265 ENFERMERIA DE 4,3 22 195 1
SALUD DESDE UN NUEVO CANTABRA
PARADIGMA
FORMACION DE FORMADORES EN | COLEGIO OFICIAL DE
266 INVESTIGACION CUALITATIVAEN ~ ENFERMERIA DE 6,2 3 205 1
ENFERMERIA CANTABRIA
. COLEGIO OFICIAL DE
26g  TALLER 'USO Y MANEJO DE ENFERMERIA DE 0,4 022 185 2

INHALADORES CANTABRIA

Comisidn de Formacion Continuada de las Profesiones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria
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Ne iNDICE | INDICE | N° DE
(o] -
NOMBRE DE ACTIVIDAD PROVEEDOR ceERTeE | ClAR T sl T | =

270

282

284

285

286

297

299

300

301

y Atencién Sanitaria

EL DERECHO A LA SALUD Y SU
NORMATIVA REGULADORA PARA
PERSONAL SANITARIO DE II.SS.

TALLER PRACTICO PRECONGRESO
ACAD XXXVII DE DISECCION
ENDOSCOPICA SUBMUCOSA

TALLER PRACTICO PRECONGRESO
ACAD XXXVII DE MUCOSECTOMIA
ENDOSCOPICA

PRACTICA ANESTESICA EN LA
URGENCIA VITAL DE CIRUGIA
TORACICAY
OTORRINOLARINGOLOGIA EN EL
QUIROFANO DE ESPECIALIDADES
ACTUALIZACION DE
CONOCIMIENTOS SOBRE LA
URGENCIA-EMERGENCIA DE
_CIRUGIA EN EL AREA
QUIRURGICA DE ESPECIALIDADES
(C. TORACICAY
OTORRINOLARINGOLOGIA)
CURSO DE FORMULACION
MAGISTRAL DERMATOLOGICA:
RESOLUCION DE CASOS
PRACTICOS Y CONTROL DE
CALIDAD

COMO ESCRIBIR UN ARTICULO
CIENTIFICO

AUDITORES INTERNOS DE
SISTEMAS DE GESTION DE
CALIDAD SEGUN NORMA ISO
9001:2008

MODULO II: MANEJO Y
PREVENCION DEL INMOVILISMO.
TRABAJANDO LA MARCHA Y LA
PREVENCION DE
COMPLICACIONES. ULCERAS POR
PRESION

Comisidn de Formacion Continuada de las Profesiones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria
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AGRUPACION DE
TRABAJADORES
INDEPENDIENTES

HOSPITAL VIRTUAL
VALDECILLA

HOSPITAL VIRTUAL
VALDECILLA

HOSPITAL VIRTUAL
VALDECILLA

HOSPITAL VIRTUAL
VALDECILLA

COLEGIO OFICIAL DE
FARMACEUTICOS DE

CANTABRIA

HOSPITAL
UNIVERSITARIO
MARQUES DE
VALDECILLA

HOSPITAL
UNIVERSITARIO
MARQUES DE
VALDECILLA

HOSPITAL
UNIVERSITARIO
MARQUES DE
VALDECILLA

3,2

0,7

0,3

0,9

8,7

6,2

3,3

2,23

0,44

0,44

0,36

0,17

0,55

3,8

34

1,76

1,42

2,3

2,27

1,87

1,87

1,67

2,28

1,82

1,87
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Ne iINDICE | INDICE |N°DE
SUBDIRECCION
DESARROLLO Y
ASISTENCIA SEGURA DEL CALIDAD
303 PACIENTE HOSPITALIZADO ASISTENCIAL- 3 327|222 )t
SERVICIO CANTABRO
DE SALUD
CALIDAD Y GESTION DE LA UNR/(%?{PSIIT&'&IO
304  CALIDAD EN LOS SERVICIOS . 49 2,2 2,23 1
SANITARIOS MARQUES DE
VALDECILLA

Comisidn de Formacion Continuada de las Profesiones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria
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De las 30 solicitudes presentadas como primera edicion, que no son reuniones

cientificas, los datos relativos a la calidad de las actividades se muestran a continuacion:

N° DE ACTIVIDADES POR INDICE CUALITATIVO

692 COMISION PERMANENTE
N =30

12

A
10 !
|
1
|

?

10 - :
| /\ :

8 :

|

|

|

|

|

|

|

/ N\ N\

h
6 I
I
| \Y
. I
2 2 I
2- :
0 0 : 0 0
O Il L] ‘ ) ) ) : ) ) ) ‘

<099 100- 120- 140- 160- 180- 200- 220- 240- 260-
1,19 1,39 1,59 1,79 1,99 2,19 2,39 2,59 2,80

Dos de las 30 solicitudes presentadas a acreditar como primera edicion en esta
Comision Permanente no han superado el nivel de calidad estipulado (valor del
componente cualitativo igual o superior a 1). Respecto a actividades que poseen un indice
cualitativo BAJO (entre 1y 1,39), en esta ocasién suponen un 7%. En el nivel MEDIO,
(entre 1,40 y 1,99), son un 53%, y con un nivel ALTO de calidad (a partir de 2,00)
suponen un 40%.
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EDICIONES SUCESIVAS

(16 Solicitudes)

NO N° DE N° DE
NOMBRE DE ACTIVIDAD PROVEEDOR L G -
FORMACION DE FORMADORES SUBDIRECCION
DESARROLLO Y CALIDAD
208 EN EL APLICATIVO 3.3 20681-407/12 1
INFORMATICO GACELA CARE | ASi>TENCIAL-SERVICIO
CANTABRO DE SALUD
: FUNDACION PRIVADA
308 INT';ggxgﬁII?,\'l\' pAELD?/STNRCiiPTO ESCOLES UNIVERSITARIES | 3.6 10026-925/11 1
GIMBERNAT
CURSO DE REANIMACION
321 CARDIOPULMONAR AVANZADA = HOSPITAL DE LAREDO 3.3 484111713 | 1
PARA ADULTOS
ECONOMIA DE LA SALUD,
EVALUACION ECONOMICA Y
324 ESTADISTICA APLICADA A UNIC\Q\ENRTSAIEQB‘DE 7 14233-33313 1
SERVICIOS SANITARIOS Y
SOCIO-SANITARIOS
DERECHO SANITARIO Y SOCIO- UNIVERSIDAD DE
325 SANITARIO CANTABRIA 6,8 16.021-370/13 1
FORMACION E INVESTIGACION UNIVERSIDAD DE
327 SANITARIA. SALUD PUBLICA CANTABRIA 8,6 1.236-18/14 1
GESTION DE SERVICIOS SOCIO- UNIVERSIDAD DE
328 SANITARIOS Y SOCIALES CANTABRIA 3,7 3.653-67/14 1
GESTION CLINICA Y SISTEMAS UNIVERSIDAD DE
329 DE INFORMACION SANITARIA CANTABRIA 5,7 S.716-121114 | 1
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= GOBIERNO

e
CANTABRIA

CONSEJERIA DE SANIDAD
Y SERVICIOS SOCIALES

Direccion General de Ordenacion

y Atencién Sanitaria

NOMBRE DE ACTIVIDAD

PROVEEDOR

N° N° DE

CREDITOS | EXPEDIENTE

N° DE
EDIC.

GESTION HOSPITALARIA.
DESARROLLO DE HABILIDADES
330 DIRECTIVAS Y COMUNICACION UNEZENRTS;EQBA DE 8,1 768215514 1
EN SALUD: LIDERAZGO Y
MOTIVACION
PROGRAMA DE ENTRENAMIENTO
EN EL MANEJO DE SITUACIONES | HOSPITAL VIRTUAL
335 7 CRITICAS EN LA PLANTA DE VALDECILLA 13 14.075-328/13 | 4
MEDICINA INTERNA
CURSO DE SEGURIDAD DEL HOSPITAL VIRTUAL
337 bACIENTE EN ANESTESIOLOGIA VALDECILLA 1,6 9.066-188/13 | 1
DESINFECCION Y AGRUPACION DE
340 ESTERILIZACION DEL MATERIAL TRABAJADORES 4.4 18.111-426/13 1
SANITARIO INDEPENDIENTES
CUIDADOS PREVIOS A LOS
ESTUDIOS DE RAYOS X._ COLEGIO OFICIAL DE
342 LECTURA E INTERPRETACION ENFERMERIA DE 4 10743376112 | 1
RADIOGRAFICA PARA CANTABRIA
ENFERMERIA
) ) FUNDACION MARQUES DE
MODULO I: MARCO JURIDICO DE VALDECILLA
345 A MEDIACION SANITARIA | (OBSERVATORIO DE SALUD | 12 | 2006738312 1
PUBLICA DE CANTABRIA)
VALORACION Y TRATAMIENTO ICOMED JAVIER
349 GSTEOPATICO DE LA PELVIS RODRIGUEZ PALENCIA 8,4 11.689-212112 | 2
CURSO DE INICIACION A LA FUNDACION MARQUES DE
INVESTIGACION-OBSERVATORIO VALDECILLA-
358 " "DE SALUD PUBLICA DE OBSERVATORIO DE SALUD | i/ | 626012814 1
CANTABRIA PUBLICA DE CANTABRIA
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= GOBIERNO
de
CANTABRIA

CONSEJERIA DE SANIDAD
Y SERVICIOS SOCIALES

Direccion General de Ordenacion
y Atencién Sanitaria

CARACTERISTICAS DE LAS 63 ACTIVIDADES ACREDITADAS

POR EL TIPO DE ACTIVIDAD

16
25%
40 ’
64% 11%
B PRESENCIAL
B NO PRESENCIAL
0 MIXTA

POR NUMERO DE EDICIONES

20
32%
43
68%

H 12 EDICION
O EDICIONES SUCESIVAS
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GOBIERNO
5 de
CANTABRIA

CONSEJERIA DE SANIDAD
Y SERVICIOS SOCIALES

Direccion General de Ordenacion
y Atencién Sanitaria

POR EL FORMATO DE LA ACTIVIDAD

19

3%

B CONGRESO

O CURSO

B JORNADAS

B REUNION CIENTIFICA
B TALLER

1
2%

30%
1
2% 40

2 63%

POR EL AREA DE CONOCIMIENTO

8
13%

36
57%

3
5% 12
19%
4
6%

@ DOCENCIA

m GESTION SANITARIA Y CALIDAD
@ INVESTIGACION SANITARIA

O PRACTICA CLINICA

B SALUD PUBLICA
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GOBIERNO
§ de
CANTABRIA

CONSEJERIA DE SANIDAD
Y SERVICIOS SOCIALES

Direccion General de Ordenacion
y Atencién Sanitaria

POR LOS PROFESIONALES A LOS QUE SE DIRIGE LA ACTIVI DAD

2% 19

31

49%
3%

50 2% 6%

m ENFERMERIA

O FARMACIA

m FISIOTERAPIA

m LOGOPEDIA

m MEDICINA

@ MULTIDISCIPLINAR i
m T.E. CUIDADOS AUXLIARES DE ENFERMERIA
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= GOBIERNO
de
CANTABRIA

CONSEJERIA DE SANIDAD
Y SERVICIOS SOCIALES

Direccion General de Ordenacion
y Atencién Sanitaria

POR EL NUMERO DE ALUMNOS

1 5

204 8%
8%
a B

33%

B 1-20 ALUMNOS

O 21 - 40 ALUMNOS
H 41 - 60 ALUMNOS
Bl 61 - 80 ALUMNOS
M 81 - 100 ALUMNOS
O+ 100 ALUMNOS

POR LA DURACION EN HORAS

2
3%

6%

9

14%
42
67

%

B 1-20HORAS
021 - 40 HORAS
W 41 - 60 HORAS
M 61 - 80 HORAS
M 81 - 100 HORAS
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